广东省西江航道局
西航道函(2017) 139号

.

广东省西江航道局关于促请做好通航建筑物

运行方案编制及公布E作的函

各船闸管理单位:

为加强对船闸的管理和养护,确保船闸安全、畅通,充分发

挥船闸的作用,更好地为过闸船舶和水运事业服务,根据《中华

人民共和国航道法》第二十五条第四款规定:通航建筑物的运行

应当适应船舶通行需要,运行方案应当经负责航道管理的部门同

意并公布l。请各船闸管理单位尽快组织编制所管船闸运衍方案,

并于6月20日前报我局审核同意后公布。有关具体要求如下:

一、通航建筑物运行方案包含的主要内容

(一)通航建筑物概况:通航建筑物技术资料,通航建筑物

平面布置图,上下引航道平面图,设计代表船型,通航建筑物线

数、布置、尺度,设计通航水位,设计通过能力,设备运行和维

护保养等;

(二)通航建筑物通航方案:通航建筑物全年可运行时间(包

括实际运行时间和可运行但无船舶过闸的时间。时间以小时计算,

下同),例行停航检修时间。船舶候闸时间,一次过闸时间,日运

行小时,日过闸次数,年开闸闸次,船闸每日开闸次数,年运行

天数。通航建筑物调度运行中保障下游最低通航水位所需的下泄

流量及保障措施;

(三)通航建筑物停航检修方案,年度例行停航检修计划,

通航建筑物大修计划,通航保障措施等;

(四)通航建筑物应急预案,通航建筑物因防台、防汛、泄

洪、抗旱、发生事故、应急抢险等原因暂停通航,所采取的应急

组织、通航调控和船舶疏导工作等。

二、通航建筑物运行方案审核申请需提交的材料清单

(一) ((通航建筑物运行方案审批申请书)) (见附件)一式三

份,并加盖申请人公章;

(二)申请人情况和相关证明材料一式三份(申请人单位营

业执照或机构代码证、社会信用代码等相关证明材料,委托代理

人申请的,须附委托书和代理人身份证明材料。复印件加盖申请

人公章,且注明与原件相符);

(三)运行方案一式三份。

特此函达。

附件:通航建筑物运行方案审批申请书

(联系人:陈彦;联系电话: 0758-61598"

门,,
白

附件

航道行政许可

通航建筑物运行方案审批申请书,

申请人名称 x x有限公司

020-12345678
联系人 张三 联系电话

13912345678

申请人地址 x x市x x区x x路×号 邮政编码 510000

项目名称 x x水利枢纽工程

工程位置 x x水道x x河段,左岸

通航建筑物 通航建筑物 180 x 23 x 4.5 (长x

标准批复文件
粤航道(2015) x号

主要技术参数 宽x门槛水深)

通航建筑物
运行方案简要描述

运行方案概述

1广申请书;

申请材料目录
2.申请人情况和证明材料;

3.通航建筑物运行方案;

4.其他说明和证明材料。

申请日期 年 月
申请人签字或

日
盖章

q
J

申请材料真实性保证声明

口本人/口本单位保证:本申请遵守国家法律、法规、规章

和有关规定,提交的所有申请资料实质内容真实可靠,如有虚假,

愿意承担相应的法律责任。

申请人(或委托代理人)签名:

(盖章)

日期: 年月 日

j主:申请材料真实性声明应由申请人(申请单位由法定代表人)签

署生效。委托代理人签署的,应出具有效委托书。

- 4一

授权委托书

j f

我(单位) 委托

)为我(单位)办(身份证号:

理航道行政许可申请相关事宜的代理人。

委托期限自 年一一月一一日起至办理完上述事宜时止,

代理人在权限范围内所提交、签署的一切资料均代表我(单位)真实

意思。

i委托人(单位}签章:

日期: 年月 日

- 5一

1 ,1 f

公开方式:主动公开

- 6一